АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 № 19

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ШАХТЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА (АДМИНИСТРАТОРА)

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ШАХТЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД

В целях осуществления Администрацией Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики полномочий главного администратора (администратора)

доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, в соответствии со статьей 160
1 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики
от 08.12.2023 № 160 «Об утверждении форм приложений к правовым актам органов

государственной власти (государственных органов) Донецкой Народной Республики, органа

управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Донецкой

Народной Республики и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений,

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации», решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики», постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 09.01.2024 № 4 «Об

утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, являющихся органами местного самоуправления и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями», распоряжением Департамента

финансов Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на

2024 год», руководствуясь Положением об Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

2

Республики (далее – Администрация Шахтерского муниципального округа) осуществлять

следующие полномочия  главного администратора доходов бюджета Шахтерского

муниципального округа:
1.1.  Формировать перечень подведомственных ей администраторов доходов  бюджета

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики (далее - бюджет Шахтерского муниципального округа).
1.2. Предоставлять в Департамент финансов Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее – Департамент финансов

Администрации Шахтерского муниципального округа):
1.2.1.  Сведения, необходимые для составления проекта бюджета Шахтерского

муниципального округа;
1.2.2.     Предоставлять сведения для составления и ведения кассового плана;
1.2.3.    Формировать и представлять бюджетную отчетность главного администратора

доходов бюджета Шахтерского муниципального округа;
1.2.4.   Предоставлять, для включения в перечень источников доходов Российской

Федерации и реестр источников доходов бюджета Шахтерского муниципального округа,
сведения о закрепленных за ней источников доходов;

1.2.5.  Утверждать методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Шахтерского муниципального округа в соответствии с общими требованиями к такой

методике, установленными Правительством Российской Федерации;
1.2.6.  Осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными

нормативными правовыми актами муниципального образования Шахтерский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, регулирующими бюджетные

правоотношения.
2.     Утвердить Перечень источников доходов бюджета Шахтерского муниципального

округа, в отношении которых Администрацией Шахтерского муниципального округа

осуществляются бюджетные полномочия администратора доходов бюджета Шахтерского

муниципального округа (далее – администратор доходов бюджета) согласно приложению.
3.     Администрации Шахтерского муниципального округа осуществлять в отношении

закрепленных источников доходов бюджета Шахтерского муниципального округа,
следующие бюджетные полномочия администратора доходов бюджета:

3.1. Осуществление начисления учета и контроля за правильностью исчисления,

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Шахтерского

муниципального округа, пеней и штрафов по ним;
3.2.  Осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет Шахтерского

муниципального округа, пеней и штрафов;
3.3.  Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в

бюджет Шахтерского муниципального округа, пеней и штрафов, а также процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы;
3.4.  Принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет Шахтерского

муниципального округа и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
3.5.   В случае и порядке, установленным Департаментом финансов Администрации

Шахтерского муниципального округа, формировать и представлять ему сведения и
бюджетную отчетность, необходимые для осуществления его полномочий;

3.6.  Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам  в бюджет Шахтерского муниципального округа;

3

3.7.  Осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным

Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;
3.8. Доведение до плательщиков сведений о реквизитах счетов и информации,

необходимой для заполнения расчетных документов при перечислении платежей в бюджет

Шахтерского муниципального округа.
4. Организацию работы по выполнению настоящего постановления возложить на

начальника управления бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                   А.В. Шатов

Приложение
к Постановлению Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
от 05.02.2024 № 19

Перечень источников доходов бюджета муниципального образования  Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
в отношении которых, Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики осуществляются бюджетные

полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики

№

п/п
Код бюджетной классификации

доходов бюджета
Наименование кода бюджетной

классификации доходов бюджета
Наименование источника

доходов бюджета
Правовое основание по

источнику доходов бюджета
1 2 3 4 5
1 902 1 13 02994 14 0000 130

Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов муниципальных

округов

Поступления от компенсации

затрат бюджета

муниципального округа

Бюджетный Кодекс Российской

Федерации (ст.ст. 41,62)

2 902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

Поступления невыясненных

сумм, зачисляемых в бюджеты

муниципальных округов

Бюджетный кодекс Российской

Федерации (ст.ст. 40, 41, 47),
Приказ Министерства финансов

Российской Федерации от

29.12.2022 г. № 198н «Об

утверждении порядка учета

Федеральным казначейством

поступлений в бюджетную

систему Российской Федерации
и их распределения между

бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации

Управляющий делами
Администрации Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной Республики                   Ю.П. Пономаренко